
Česká Bělá
Kraj: Vysočina Okres: Havlíčkův Brod

Správní obvod: Havlíčkův Brod GPS souřadnice: 49.642915N, 15.690962E

Nadmořská výška: 510 m n. m. První pís. zmínka: 1269 (755 let) Katastrální výměra: 1 599 ha

Počet obyvatel: 1 100 PSČ: 582 61

Adresa URL: www.ceskabela.cz

O obci
Městys Česká Bělá s místní částí Cibotín, je vzdálený 9 km od Havlíčkova Brodu. Městys dostal
název podle barvy vody potoka Bělá, který jím protéká a vlévá se do řeky Sázavy.

Historie obce
První písemná zmínka o původně české osadě, která se ve 2. polovině 13. století stala střediskem
jedné z těžebních oblastí stříbra v okolí Německého Brodu, pochází z roku 1269. V roce 1278 již
byla vyhlášena městem......

Současnost obce
V obci je pošta, základní škola, zdravotnické zařízení a knihovna.

Památky a zajímavosti
Dominantu návsi v obci Česká Bělá tvoří původně gotický kostel sv. Bartoloměje ze 14. století, jehož
presbytář, věž a obvodní zdi byly nově postaveny ve třetí čtvrtině 15. století. Po roce 1700 byla
přistavěna sakristie a upraveno průčelí a roku 1734 ještě loď

Doprava
Obec je dostupná po silnici č. 351.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3674/ceska-bela/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 12.5.2024 07:37:29


